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| ATEHIJA 3A KBAJTUTET 50 BUCOKOTO OBPA3OBAVE

= | Kej Munprrap Braxos 4,11 copar
| 1lenrap, Crottje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha ynen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0Opa3oBaHuC (,,Cﬂy}s(fﬁeﬂ BEeCHUK HA
Penybnuka Maxenonnja“ op. g2/18 u ,,Cyxoen BECHHK
pa Penybnuka CesepHa Makeonnja’ 6p.178/21),
JMpEKTOPOT HA AreHuujara 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
obpa3zoBatie, nioHece

PEMEHHU E
3a 104ETOK €O paboTa CTYAMCKATA pporpama o1 npe
NUMKJIYC HA aKAAEMCKH CTyHH = 10NIJIOMCKH cTy1HH
(240 EKTC), no , TypeKH jasuk 1 KHHAKEBHOCT -
HACTABHA pacoka‘, Ha MOUI0JI0IKH daxyareT ,Lbaaxe
Konecku* mpu YHUBEP3UTET ,Ce.Kupuiat Metoauj*
o Ckomnje

|, Co osa peLIeHUE ce yTBpAyBa Ac€Ka ce
JUCTIOJIHETH  YCNOBHTE 33 TIO4ETOK €O pabora Ha
CTyAuCKATa nporpama OIL npe UMKIYC Ha aKajeMCKH
CTY[MH - JOAMIIOMCKH CTYAMH (240 EKTC), no ,, TypCKH
jasuk n KHMKEeBHOCT - gacTaBHa Hacoka®, Ha dunon0WKN
daxynrer L bnaxe Konecku™  TPH YV HUBEP3UTET
,Ce.Kupun 1 MeToaH]" BO Cxomnje.
7. Osa peuieHHe plerysa BO CHIA co 7eHoT Ha
JIOHECYBabE.
Oﬁpasnomeuﬂe

[lo pobusatbe HA Peuwlenue 34 aernn*rauuja
6p.08-378/6 ot 11.09.2023 roauta oA cTpaHa Ha OpndopoT
34 aernm'auuja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHue, OunON0LIKH
daxynrer ,braxe Koneckn™  1pH Y HUBEP3UTET
.Ce.Kupun H MeTtoau])"™ BO Ckorje ce odpaty €0 daparbe
op. 08-39/328 on 18.09.2023 roauHa, 10 Arenuujara 3a
pasUTeT BO BHCOKOTO oGpasoBanue, MOA naw 6p. 08-
1203/1 on 18.09.2023 roAuHa, sa yTBpAyBawe Ha
ycnosute 34 poverok €0 pabora Ha cTyAMCKaTa
nporpama ©OA P8 uMKIyc Ha aKkajeMcKu CTyaHH -
JOZMIIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), no , TypeKH jazuk H
KHWIKEBHOCT = HacTaBHa Hacoka™, Ha DuoIOIKA
axynret ,bnaxe Koneckn™  TpH Y HUBEP3UTET
.Ca.Kupun Meroauj" BO Cxomje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit per arsim té& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonis€” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (€ Republikés
s& Magedonisé s€ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDI M
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi
mésimor'', né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me keté Aktvendim pércaktohet € jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné € programit studimor
t& ciklit & par€ t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke
- drejtimi mésimor”, né€ Fakultetin Filologjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén € miratimit
& tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
378/6 & datés 1 1.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti Filologjik prané Universitetit
"ghen Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé
nr. 08-39/328 t€ datés 18.09.2023, Agjencisé per Cilési né
Arsimin e Lart€é, me numrin toné 08-1203/1 t& datds
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné  t€ programit studimor 1€ ciklit t& paré t€
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi mésimor",
né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

prané
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Jlipekropor na  AreHuwjata 3a KBamMTET BO Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
BHCOKOT! Oupico e, ¢o Pewenue 6p.08-1203/2 on  me Aktvendim nr. 08-1203/2 t&¢ datés 18.09.2023,formoi
18.09.202 0 roiws oo upsiipa Komueuja 3a yrspaysawe  Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
Ha MCNO/ ISTOC T (1 VehosiTe 3a noyeTok co pabora Ha  puné té programit studimor t&€ shénuar né pikén 1 t& kétij
CTYAMCK: "0 npolnoavi haseleHa BO Tovyka | Ha oea  Aktvendimi.
perieHnc. Komisoni, mé 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
Ioosiicigoova aed 19.09.2023 roauna, u3spiun  pérgatiti Raportin me nr. 08-1203/3 t€ datés 25.09.2023,
YBHA W 1srotii | ocsewtaj Op. 08-1203/3 ox 25.09.2023  ku &shté shénuar se, p&r programin studimor t&€ ciklit t&
FOAMHA, o o 'L 2000 JloKka 3a CTyaMckara mporpama  paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
O MPB 1KV Coenickn cryamu - poaumioMckn (240 SETK), nga "Gjuha dhe letérsia turke - drejtimi
cTymun (10 U . UyPCKH jasHK M KHWKeBHOCT - mésimor”, né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
HacTapt tocore 1o ioonowkn  (akyarer L braaxke  prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
Konecri ™ npi V7 s Ce.Kupun u Mertoauj™ Bo  jané pé&rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
Ckonje, ¢ et "1l VCIIOBHTE cornacHo oapenbute  pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
yTBpACH 0 . a1 BHcokoTo oOpazoBanne W pér normativin  dhe standardet pér themelimin e
Vpenbai .« su | 101 cTanjapaM 3a OCHOBame Ha  institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e
BHCOKOO 10 VU A M 3a  Bpulewe Ha  veprimtarisé s& arsimit t&€ lart€é ("Gazeta zyrtare e
BHUCOKO (,Cnyxben Becuuk Ha Republikés s& Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
PenyG. i . 103/10, 168/10 1 10/11). 10/11).
! i1l H3HECEHOTO, ce OTy4H Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
KaKo 1 ! PCLUEHHE. né dispozitivin e kétij Aktvendimi.
‘A: Tlpotu oBa pelueHue, KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
MOKE ! _ i1 cnop, co nmomHecyBawe Ha  Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
Tyk0a v i . Ha Penybnuka Cesepna parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Make o0 ' cna oa aeHoT Ha npueMoT Ha  Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
0Ba pu! ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.
JocTtase! i
- i | ! ]
Dorézuar deri te:
HapaGoTI! ) - Q ﬁ?;‘ e - Institucioni i arsimit té larte
omoGpHI/in A - Arkivi
JHUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Rushiti




